ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP ADunicamp / | SEÇÃO SINDICAL Filiada ao Andes-SN

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP SEÇÃO SINDICAL

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às doze horas, no Auditório da
Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da Unicamp para a realização da
Assembléia Geral Ordinária, convocada de acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi

instalada por falta de quorum. As doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a

Assembléia Geral Ordinária, sob a presidência do Prof. Paulo Cesar Centoducatte,
Presidente, com a seguinte pauta: 1 — Informes: o Prof. Paulo deu informes sobre o
encerramento, hoje, das atividades regulares do Cineclube da Adunicamp e informando
que haverá uma atividade extra na próxima semana que foi proposta por um associado;
informou que amanhã serão encerradas, também, as atividades da série Concertos

Adunicamp; informou ainda que as agendas e calendários já estão em processo de
distribuição para os associados. Em seguida relatou que a diretoria da Adunicamp tem
participado, junto com o Fórum das Seis, de reuniões na ALESP desde o período da
greve deste ano e que tem agendada reunião com o Secretario da Fazenda do Estado de
São Paulo para tratar do aumento da dotação orçamentária das três universidades
estaduais paulistas para 2015 e do teto salarial. Em seguida, consultou os presentes se
gostariam de fazer uso da palavra. Como não houve manifestação, passou ao item
seguinte; 2. Alteração de dado de endereço da Adunicamp para regulamentação do
CNPJ: o Prof. Paulo esclareceu que no registro do CNPJ constou o número errado do
CEP da sede da Adunicamp. Em votação, a alteração foi aprovada por unanimidade,
devendo constar o CEP correto que é o 13083-851; 3. Previsão Orçamentária da
Adunicamp para 2015: O Prof. Paulo apresentou, detalhadamente, todos os valores
constantes da Previsão Orçamentária para 2015. Consultou, em seguida, se a
Assembléia tinha alguma dúvida e, não havendo manifestação, encaminhou para votação,

sendo aprovada por unanimidade; 3 — Eleição de delegados para o 34º Congresso do
Andes-SN, a ser realizado entre os dias 23 e 28 de fevereiro, na cidade Brasília - DF:

o Prof. Paulo informou à Assembléia sobre os detalhes do evento. Em seguida consultou
se haviam candidatos à delegado pela Adunicamp, tendo recebido as inscrições da Profa.
Maria Cecília Cardoso Benatti e dos Profs. Nilo Sérgio Sabião Rodrigues e José Vitório
Zago. Abriu a palavra para a manifestação dos presentes, quando o Prof. Zago justificou
sua inscrição e apresentou alguns pontos que serão discutidos durante o congresso. Não
havendo mais manifestações, o Prof. Paulo encaminhou para votação e as inscrições
foram aprovadas por unanimidade, sendo eleitos como delegados da Adunicamp os
Professores José Vitório Zago, Maria Cecília Cardoso Benatti e Nilo Sérgio Sabião
Rodrigues. Nada mais havendo a tratar, a presente Assembléia Geral Ordinária foi encerrada
pelo senhor presidente, Prof. Paulo Cesar Centoducatte, às treze e trinta horas. A presente ata foi
lavrada e segue assinada.

Campinas, 10 de dezembro de 2014.

Presidente

Avenida ÉricoVeríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil

fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br
http://www .adunicamp.org.br

ADunicam
Filiada ao Andes-SN

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP
SEÇÃO SINDICAL

Dia 10 de dezembro de 2014 (quarta-feira), às 12:00 horas, no auditório da
Adunicamp.

Pauta:

1. Informes;
2. Alteração de dado de endereço da Adunicamp para regularização do CNPJ;

3. Previsão Orçamentária para 2015;
4. Escolha de delegados para o 34º Congresso do Andes-SN, a ser realizado

entre os dias 23 e 28 de fevereiro de 2015, na cidade de Brasília-DF;

5. Outros.

Nome Unidade RG Assinatura

Ea EN FEVE 1959544 -U4| MM A

3. Milo SS mo FEM |6P6UIPO-S
4 ni NO Lato] SMC] 3ISANLEL]
5. USthuy B Vino FE GE/4SIG-S ei DES A Mp
6. Ego PDM FE 4u 4M89-A [SE
7: N
8.
9. na
10. :%
11. X
12. EA
13. Ne
14. dd
15. My
16. N
TA 4
18. A
19. Ea
20. 3º
21. al
po.
23. AN
24. MN
25.

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br

http://www .adunicamp.org.br

ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP unicam Ê
AD SEÇÃO SINDICAL Filiada ao Andes-SN

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP SEÇÃO SINDICAL

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às doze horas, no Auditório da

Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da Unicamp para a realização da

Assembléia Geral Ordinária, convocada de acordo com o Estatuto. A Assembléia não foi

instalada por falta de quorum. As doze e trinta horas, em segunda chamada, instalou-se a

Assembléia Geral Ordinária, sob a presidência do Prof. Paulo Cesar Centoducatte,

Presidente, com a seguinte pauta: 1 — Informes: o Prof. Paulo deu informes sobre o

encerramento, hoje, das atividades regulares do Cineclube da Adunicamp e informando

que haverá uma atividade extra na próxima semana que foi proposta por um associado;

informou que amanhã serão encerradas, também, as atividades da série Concertos

Adunicamp; informou ainda que as agendas e calendários já estão em processo de

distribuição para os associados. Em seguida relatou que a diretoria da Adunicamp tem

participado, junto com o Fórum das Seis, de reuniões na ALESP desde o período da

greve deste ano e que tem agendada reunião com o Secretario da Fazenda do Estado de

São Paulo para tratar do aumento da dotação orçamentária das três universidades

estaduais paulistas para 2015 e do teto salarial. Em seguida, consultou os presentes se

gostariam de fazer uso da palavra. Como não houve manifestação, passou ao item

seguinte; 2. Alteração de dado de endereço da Adunicamp para regulamentação do

CNPJ: o Prof. Paulo esclareceu que no registro do CNPJ constou o número errado do

CEP da sede da Adunicamp. Em votação, a alteração foi aprovada por urfimidade, «—

devendo constar o CEP correto que é o 13083-851; 3. Previsão Orçamentária da

Adunicamp para 2015: O Prof. Paulo apresentou, detalhadamente, todos os valores

constantes da Previsão Orçamentária para 2015. Consultou, em seguida, se a

Assembléia tinha alguma dúvida e, não havendo manifestação, encaminhou para votação,

sendo aprovada por unanimidade; 3 — Eleição de delegados para o 34º Congresso do

Andes-SN, a ser realizado entre os dias 23 e 28 de fevereiro, na cidade Brasília - DF:

o Prof. Paulo informou à Assembléia sobre os detalhes do evento. Em seguida consultou

se haviam candidatos à delegado pela Adunicamp, tendo recebido as inscrições da Profa.

Maria Cecília Cardoso Benatti e dos Profs. Nilo Sérgio Sabião Rodrigues e José Vitório

Zago. Abriu a palavra para a manifestação dos presentes, quando o Prof. Zago justificou

sua inscrição e apresentou alguns pontos que serão discutidos durante o congresso. Não

havendo mais manifestações, o Prof. Paulo encaminhou para votação e as inscrições

foram aprovadas por unanimidade, sendo eleitos como delegados da Adunicamp os

Professores José Vitório Zago, Maria Cecília Cardoso Benatti e Nilo Sérgio Sabião

Rodrigues. Nada mais havendo a tratar, a presente Assembléia Geral Ordinária foi encerrada

pelo senhor presidente, Prof. Paulo Cesar Centoducatte, às treze e trinta horas. A presente ata foi

lavrada e segue assinada.

Campinas, 10 de dezembro de 2014.

Prof. Paulo Cesar Centoducatte
Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br
http:/Awww .adunicamp.org.br